Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 383/2014

Manifesta Apelo a Delegacia de Ensino pela
implantação de rampa de acessibilidade no
portão lateral da Escola Comendador
Américo Emilio Romi, localizada na Praça
Dona Carolina nº 11 no Jardim Panambi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, fomos procurados por funcionários da referida escola
solicitando essa providência, pois este portão é utilizado em períodos de festas e em épocas de
eleição por pessoas de diversas mobilidades, incluindo cadeirantes e muletantes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com
fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, APELA a Secretaria de
Educação do Estado de São Paulo, quanto á possibilidade de procederem à implantação de
rampa de acessibilidade no portão lateral da Escola Comendador Américo Emílio Romi.
Encaminhando cópia a diretoria da Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, situada à
Rua das Imbuias nº 230 no Jd. São Paulo em Americana/SP, CEP. 13468-090.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Outubro de 2014.

José Luís Fornasari

-Solidariedade-
-Vereador/Vice Presidente-

Gustavo Bagnoli
-vereador-